
1 
 

Instrukce pro zpracovatele: Autor posudku musí vyplnit slovní hodnocení k vyznačeným bodům, které 

jsou pro hodnocení práce, zejména u obhajoby, stěžejní, a proto hodnocení musí mít přiměřenou 

vypovídací schopnost. 

Pozn.: způsob klasifikace: 1 = výborně, 2 = velmi dobře, 3 = dobře, 4 = nedostatečně. 

 
Národohospodářská fakulta Vysoké školy ekonomické v Praze, nám. Winstona Churchilla 4, 130 67 Praha 3 
tel.: +420 224 095 521, fax: +420 224 221 718, URL: http://nf.vse.cz 

 

 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Jméno studenta:  Martina Mlejnková  

Název práce:  Analýza trhu páce ve vybraných odvětvích a krajích v letech 2017 - 2018  

Jméno oponenta bakalářské  práce: Doc. Magdalena Kotýnková 
 1 2 3 4 

Hodnocení tématu samého (bez ohledu na studenta): 

1.1 Nakolik je téma práce aktuální a významné? X    

1.2 Jak náročné je téma na teoretické znalosti?   X           

1.3 Jak náročné je téma na praktické zkušenosti či práci v terénu?   X           

1.4 Nakolik je dostupnost podkladových materiálů obtížná?   X   

 

Slovní hodnocení (několik vět), zejména: 

Bod 1.1:  Téma práce zaměřené na analytické hodnocení disparit segmentovaných trhů práce 

(regionálních a odvětvových) z hlediska zaměstnanosti je žádoucí, neboť poskytuje 

informace, které jsou skryty pod čísly udávanými za celou ČR. Totéž platí o vyhodnocení 

disparit v nabídce a poptávce na trzích práce dle regionů a dle odvětví.   

Bod 1.4: Autorka diplomové práce použila pro svoji analytickou část data VŠPS ČSÚ a ÚP 

MPSV. V obou případech jsou data dostupná a v případě VŠPS ČSÚ jsou data šetřena právě 

pro potřeby podobně zaměřených analytických prací.  

  
 

2. Hodnocení struktury a logické provázanosti práce: 

2.1 Nakolik je struktura práce logická a přehledná?  X    

2.2 Nakolik využívá autor aktuálních a vhodných pramenů?  X    

2.3 Jak vhodně zvolil autor metody ve vztahu k tématu?                              X                

2.4 Nakolik dostatečně a funkčně autor vybavil práci zejména                     X           

nepřevzatými grafy, tabulkami, daty, přílohami apod.?   

2.5 Jaká je úroveň vzájemné kompatibility mezi prvky základní                   X            

linie práce: téma – zadání práce – cíl – struktura – závěry?   

 

Slovní hodnocení (několik vět), zejména: 

Bod 2.1:  Struktura práce je logická a přehledná, práce je dobře rozvržena na část teoretickou 

a praktickou a dále na jednotlivé kapitoly, což umožňuje čtenáři velmi snadnou orientaci.   

Bod 2.4: Analytické práce jsou podloženy celkem 21 tabulkami a jedním grafem (graf č. 3.1),  

který  dle názvu zachycuje vývoj míry nezaměstnanosti 2007 – 2017 dle metodiky ČSÚ a 

MPSV. Vzhledem k tomu, že MPSV změnilo od roku 1991 již dvakrát metodiku měření 

vývoje nezaměstnanosti, je vždy potřeba v názvu uvést, zda jde o míru registrované 

nezaměstnanosti, nebo o míru dosažitelné nezaměstnanosti nebo dokonce od roku 2013 o 

podíl nezaměstnaných osob. Avšak nejlépe je v grafu zachytit jak vývoj míry dosažitelné 

nezaměstnanosti MPSV, tak podíl nezaměstnaných osob MPSV, aby bylo možno porovnat 

vývoj pomocí obou metodik a nebylo pochyb o tom, co údaje vyjadřují.     

Bod 2.5: Téma – zadání práce – cíl – struktura – závěry jsou vzájemně v souladu. 



2 
 

Instrukce pro zpracovatele: Autor posudku musí vyplnit slovní hodnocení k vyznačeným bodům, které 

jsou pro hodnocení práce, zejména u obhajoby, stěžejní, a proto hodnocení musí mít přiměřenou 

vypovídací schopnost. 

Pozn.: způsob klasifikace: 1 = výborně, 2 = velmi dobře, 3 = dobře, 4 = nedostatečně. 

 

3. Hodnocení kvality textu práce: 

3.1 Jak hluboce a kvalitně autor téma analyzoval?        X           

3.2 Zformuloval autor cíl práce jasně a logicky strukturovaně?            X                

3.3 Nakolik autor naplnil vytčený cíl práce a schválené zadání  

práce, jehož je cíl součástí?  X                

3.4  Jak hluboce a kvalitně autor zpracoval teoretickou část práce?           X                

3.5 Jak hluboce a kvalitně autor zpracoval praktickou, resp.            

analytickou část práce? X                

3.6 Nakolik jsou závěry práce logicky strukturované a kvalitní  

a jakou obsahují míru přidané hodnoty?        X           

 

Slovní hodnocení (několik vět), zejména: 

Bod 3.1:  Kvalita práce je dána  hloubkou předložené analýzy, která je zaměřena na  

segmentované trhy práce (dle odvětví a regionů). O velké píli autorky svědčí, že práce 

překračuje rozsah stanovaný v zadání práce (zadaný rozsah práce je 45 stran, počet 

skutečných stran dosahuje 70 stran).     

Bod 3.2: Cíl práce není úplně dobře zformulován, viz zadání: „Cílem práce je objasnit, která 

odvětví v krajích jsou na tom v současné situaci trhu práce nejhůře“, taktéž viz Úvod, str. 10:    

„Cílem práce je určit, která odvětví jsou v krajích z hlediska zaměstnanosti v nejlepší a 

nejhorší situaci na trhu práce“. Náhled na to, co je nejhorší nebo nejlepší  v krajích z hlediska 

zaměstnanosti se může lišit dle úhlu pohledu.    

Bod 3.4: Teoretická část práce obsahuje nezbytná teoretická východiska  i metodiku použitou 

v analytické části.        

Bod 3.5: Analytická část přináší zajímavé poznatky o segmentovaných trzích práce. 

Bod 3.6: Závěry práce odpovídají hloubce kvalitní analýzy.   

 

4. Hodnocení formy a stylu práce: 

4.1 Jaká je formální úprava práce?  X           

4.2 Jaká je kvalita citací a odkazů? Jsou identifikovatelné zdroje?               X               

4.3 Jaká je stylistická úroveň práce, zejména používání správné   

ekonomické terminologie?                                                     X                

                                                     

Slovní hodnocení (několik vět), zejména: 

Bod 4.1  Formální úprava je velmi dobrá. 

Bod 4.2: Bez připomínek. 

Bod 4.3: Bez připomínek. 

 

 

5. Celkové hodnocení (Nutno uvést konstatování, jestli práce splňuje z hlediska kvality 

obsahu, rozsahu a formálních náležitostí požadavky z Metodiky NF, zdali je práce 

doporučena k obhajobě či nikoli. Může být navržena i na zvláštní ocenění apod.): 

 

Diplomová práce splňuje z hlediska kvality obsahu, rozsahu a formálních náležitostí 

požadavky z Metodiky NF. Práci doporučuji k obhajobě. Navrhuji známku velmi dobře, dle 

průběhu obhajoby známku výborně. Doporučuji v práci pokračovat v rámci seminárních 



3 
 

Instrukce pro zpracovatele: Autor posudku musí vyplnit slovní hodnocení k vyznačeným bodům, které 

jsou pro hodnocení práce, zejména u obhajoby, stěžejní, a proto hodnocení musí mít přiměřenou 

vypovídací schopnost. 

Pozn.: způsob klasifikace: 1 = výborně, 2 = velmi dobře, 3 = dobře, 4 = nedostatečně. 

prací, případně v diplomové práci a statisticky vyhodnotit variabilitu zaměstnanosti v ČR dle  

segmentovaných trhů práce. 

 

6. Otázky a připomínky k  obhajobě: 

Připomínka: : Analýza počtu uchazečů o práci na jedno volné pracovní místo v odvětví a 

v kraji vychází z údajů o všech nezaměstnaných osobách registrovaných na úřadech práce 

(str. 26). Mezi těmito nezaměstnanými jsou však také ti, kteří práci nehledají, ale jsou 

registrováni na krajských pobočkách ÚP, aby mohli nárokovat dávky v hmotné nouzi. Proto 

považuji za vhodnější použít pro předloženou analýzu pouze údaje o počtu krátkodobě 

nezaměstnaných (nepřesahující dobu nezaměstnanosti 1 rok), nebo ještě lépe o počtu těch, 

kteří jsou v podpůrčí době. Celkový počet nezaměstnaných nereprezentuje skutečnou nabídku 

na sledovaných trzích práce.  

Otázka:  

6.1: Souhrnným výsledkem předložené analýzy by v další etapě mohlo být vyhodnocení 

regionální a odvětvové variability trhu práce ČR. Jakou metodiku navrhujete použít? Jaké 

výsledky lze na základě zjištěných poznatků o segmentovaných trzích práce předpokládat?  

6.2: Cíl práce je stanoven následovně: „Cílem práce je určit, která odvětví jsou v krajích 

z hlediska zaměstnanosti v nejlepší a nejhorší situaci na trhu práce“  (Úvod, str. 10). 

Vysvětlete, co  je pro kraje  „nejlepší a nejhorší situace na trhu práce“ z hlediska struktury 

odvětví.  

 

 

    

Navržená známka: velmi dobře 

 

Datum: 28. 1. 2019 ........................................................... 

 Podpis oponenta práce 



1 

Instrukce pro zpracovatele: Autor posudku musí vyplnit slovní hodnocení k vyznačeným bodům, které 

jsou pro hodnocení práce, zejména u obhajoby, stěžejní, a proto hodnocení musí mít přiměřenou 

vypovídací schopnost. 

Pozn.: způsob klasifikace: 1 = výborně, 2 = velmi dobře, 3 = dobře, 4 = nedostatečně. 
 

 

 


